
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 18 Rady obce Šardice

konaná dne 11. 12. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R18/23-2 Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání dle zaslané pozvánky 

R18/23-3 Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

R18/23-4a Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Zásady  pro  hodnocení  činnosti  ředitelů
příspěvkových  organizací  zřizovaných  obcí  Šardice  pro  poskytování  odměn  s  platností
od 1.1.2024  s tím, že  hodnota jednoho bodu bude stanovena ve výši 500,--Kč . 

R18/23-4b Rada obce Šardice bere na vědomí předložené návrhy nových OZV platných od 1.1.2024
schváleno a projednáno na jednání ZO  

R18/23-4c Rada obce Šardice bere na vědomí návrh smlouvy o poskytování služby byl zaslán k podpisu
do JEDNOTY SD a do Moneta Bank a.s. , rada obce ukládá starostce obce vejít v osobní
jednání s p. ředitelkou JUDr. Milenou Kadlecovou

R18/23-4d Rada  obce  Šardice  schvaluje  vnitřní  předpis  Organizační  řád  obecního  úřadu  Šardice,
Pracovní řád a Kodex úředníka s platností  od 1.1.2024 

R18/23-4e Rada obce Šardice projednává a schvaluje Smlouvu o nájmu hrobového místa v obci Šardice
bude uzavírána dle ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zejména jeho § 2201 a následujících, s výjimkou
§ 2230 a podle § 25 zák. č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých zákonů ve znění
pozdějších předpisů

R18/23-5 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  provozní  dobu  během  vánočních  svátků.
Od 27. 12. 2023 do 29.12.2023 bude Obecní úřad uzavřen z důvodu čerpání řádné dovolené
a pořádání kulturních akcí.

R18/23-6a Rada obce Šardice  bere na vědomí  Kulturní  akce pořádané OÚ Šardice a  spolky  obce
v období 26. - 31.12.2023:  

26.12. SDH Šardice Štěpánská diskotéka

27.12. Obec Šardice, Kulturní komise Zpívání u vánočního stromu

29.12. Obec Šardice,Kulturní komise, Mladá Muzika Vánoční koncert Mladé muziky

30.12. Ochotníci ze Šardic Vánoční pohádka

31.12. Obec Šardice, Kulturní komise Silvestrovský guláš, ohňostroj

20. 1.2024 Obecní ples, Kulturní komise, zastupitelstvo, spolek 

R18/23-6b Rada obce Šardice schvaluje prodej stolních kalendářů obce na rok 2024 v ceně 200,-Kč/ks

R18/23-7 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023 dle přílohy.

R18/23-8a Rada obce Šardice bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2024 pro příspěvkové organizace 
zřízené obcí Šardice na rok 2024, stanovení  závazných  ukazatelů,  včetně výše odpisů
na rok 2024.

R18/23-8b Rada obce Šardice projednává a schvaluje schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších  předpisů,  schvaluje  příspěvkové  organizací  obce  Šardice  Technické  služby
Šardice,   rozpočet na rok 2024 v rozsahu:

Příspěvek na provoz : 3 734 600,--Kč

účelový neinvestiční příspěvek na energie a vodu roku: 270 000,--Kč,

Účelový neinvestiční příspěvek na odpisy: 195 400,--Kč 

Náklady celkem: 4 785 550,--Kč

Výnosy celkem:  4 786 000,--Kč                    

R18/23-8c Rada obce Šardice projednává a schvaluje schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2
písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, schvaluje příspěvkové organizaci obce Šardice Mateřská škola Šardice, 
 rozpočet na rok 2024 v rozsahu:

Příspěvek na provoz: 512 000,--Kč 

účelový neinvestiční příspěvek na energie a vodu: 480 000,--Kč,

Účelový neinvestiční příspěvek na odpisy: 0--Kč 

Náklady celkem: 992 000,--Kč

Výnosy celkem: 1 142 000,--Kč   

R18/23-8d Rada obce Šardice projednává a schvaluje schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2
písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, schvaluje příspěvkové organizaci obce Šardice  Základní škola TGM
Šardice rozpočet na rok 2024 v rozsahu:

Příspěvek na provoz: 1 057 000,--Kč

Účelový neinvestiční příspěvek na energie a vodu: 960 000,--Kč,

Účelový neinvestiční příspěvek na odpisy: 0,--Kč 

Náklady celkem:  2 022 000,--Kč

Výnosy celkem:  2 027 000,--Kč 

R18/23-8e Rada obce Šardice projednává a schvaluje schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 2
písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění
pozdějších předpisů, schvaluje příspěvkové organizací obce Šardice Obecní školní jídelna
Šardice rozpočet na rok 2024 v rozsahu:

Příspěvek na provoz : 610 000,--Kč

účelový neinvestiční příspěvek na energie a vodu: 220 000,--Kč,

Účelový neinvestiční příspěvek na odpisy: 130 000,--Kč 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Náklady celkem: 4 788 000,--Kč

Výnosy celkem: 4 795 000,--Kč   

R18/23-8f Rada obce Šardice schvaluje po projednání v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b)
zákona 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 28 odst. 1
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů,  příspěvkovým organizacím obce Šardice  střednědobé výhledy rozpočtů na období
2024–2025 v rozsahu, viz tabulka. 

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu - příspěvkové organizace v Kč :

Příspěvková organizace                                                 2025                                             
 2026  

                                                                                  náklady   výnosy                    náklady       
  výnosy

Mateřská škola Šardice                             7 268 000,00    7 268 000,00      7 268 000,00       
 7 268 000,00    

Základní škola T. G. Masaryka Šardice  16 794 000,00    1 679 400,00    16 794 000,00   
16 794 000,00    

Obecní školní jídelna Šardice                  4 875 000,00    4 880 000,00       5 175 000,00       
5 180 000,00    

Technické služby Šardice                         5 002 310,00    5 092 000,00       5 032 310,00       
5 092 000,00    

R18/23-9 Rada obce Šardice projednává a schvaluje smlouvu o zajištění pachtu vodního díla a zajištění
jeho provozování včetně příloh, propachtovatel: Obec Šardice, Šardice 601, IČ 00285374  a 
Vodovody  a  kanalizace  Hodonín,  a.  s.Purkyňova  2933/2,  695  11  Hodonín,  zastoupený:
Liborem Střechou,  předsedou představenstva  společnosti  IČ:  49454544,  (jako  „pachtýř”
nebo „provozovatel”)  s  účinností  od 1.1.  2024 podle  §  2332 a  násl.  z.  č.  89/2012 Sb.,
občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) a § 8 odst. 2 zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a
kanalizacích pro veřejnou potřebu (dále jen „ZoVAK“), ve znění pozdějších předpisů tuto
smlouvu: 
Propachtovatel je vlastníkem Vodního díla (§ 55 a násl. zák. č. 254/2001 Sb., Zákon o vodách
a o změně některých zákonů, vodní zákon), jehož pacht a provozování je předmětem této
Smlouvy.
Vodním dílem se pro účely této Smlouvy rozumí:
a) Vodovod
b) Kanalizace
Pachtovné je stanoveno ve výši celkem 60 000,--Kč. 
Konkrétní specifikace propachtovaného majetku a výše pachtu je uvedena v příloze č. 1 a
příloze č. 2   této Smlouvy v návaznosti na účetní evidenci obce za rok 2022.
 

 Záměr na pacht  těchto nemovitých věcí  za  účelem zajištění  provozování  vodního díla,
kterým se rozumí vodovod a kanalizace dle přílohy č. 1 a 2 byl zveřejněn na úřední desce OÚ
Šardice od 21.11.2023 do 7.12.2023.

R18/23-10 Rada obce Šardice schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o  obcích ve znění  pozdějších předpisů schvaluje  výsledek výběrového řízení  a  rozhodla
o schválení CN a vystavení objednávky na akci „Následná péče o zeleň v obci Šardice v roce
2023“ s dodavatelem Pro přírodu a myslivost,  z.s.  696 13  Šardice 823, IČ: 26603497,
za nabídkovou cenu ve výši 84 499,- Kč bez DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

R18/23-11 Rada obce Šardice schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích ve znění pozdějších předpisů výsledek výběrového řízení a rozhodla o uzavření
smlouvy o dílo na akci „Šardice - chodník u statku “ s dodavatelem Petr Čejka, Na Ovčírnách
1168, 696 11 Mutěnice, IČ: 61747084, za nabídkovou cenu ve výši 859 453,39  Kč bez DPH a
pověřuje starostku obce podpisem  smlouvy o dílo.

R18/23-12 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Dodatek č. 2 k Dohodě o spoluužívání cesty ze dne
3.6.2022 - prodloužení termínu opravy polních cest do 30.6.2024.

R18/23-13 Rada obce Šardice bere na vědomí předběžnou žádost pana Stanislava Firtla, který jedná
za  pořadatele  akce:  Slovácká  Rally  Kyjov  o   povolení  užití  silnice  k.ú.  Šardice
od  "Rajčatárny"  viz  mapka.   Rada  obce  s  ohledem,  že  první  žádost  o  povolení  užití
komunikace nebyla schválena na jednání ZO rozhodla, že tuto žádost předkládá k projednání
na nejbližší zastupitelstvo obce.

R18/23-14a Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o vytyčení podzemního vedení od EG.D, a.s.,
Lidická 1873/36, 602 00 Brno - Černá pole 
Název stavby: Šardice, připojení NN,Grufík,K/1700/1
Plánované datum zahájení stavby nejsme schopni v této fázi projektu upřesnit.
Plánované ukončení stavby: 31.10.2024
Číslo stavby: 1030086487

R18/23-14b Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o vytyčení podzemního vedení od společnosti
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno - Černá pole  - u domu č.p. 149 ze skříně R 226702
Sm OÚ

R18/23-15a Rada obce Šardice bere na vědomí závěrečnou zprávu projektu Paměť národa - Příběhy
našich sousedů Hodonínsko -  informace o projektu, do kterého se zapojili  žáci ZŠ TGM
Šardice ve školním roce 2022-2023. Rada upozorňuje na nedodržení povinnosti zveřejnit logo
obce na titulní straně tiskovin.

R18/23-15b Rada obce Šardice projednává a schvaluje výši úplaty za ŠD - od 1. 1. 2024 ve výši  70,--
Kč/žák/ měsíc mimo prázdniny ( stejné jako dosud).

R18/23-15c Rada obce Šardice bere na vědomí informace o připojení ZŠ ke stávce ČMOS dne 27.11.2023
a uzavření budovy školy.

R18/23-15d Rada obce Šardice vyslovuje poděkování vedení a pedagogům naší  školy.  Po předložení
analýzy výsledků národního testování 9. tříd 2023/2024 jsou vynikající výsledky testování
za naši školu: 

v ČJ  jsou lepší než u 80% zúčastněných škol
 v matematice se řadí mezi 10% nejúspěšnějších škol v testování 
 v anglickém jazyce  patří mezi  školy s nadprůměrným hodnocením

Celkově je naše škola a žáci 9. třídy hodnoceni vysoce nad průměrem všech hodnocených
škol

R18/23-16 Rada obce Šardice projednává a schvaluje odměnu řediteli  Technických služeb Šardice, p. o.
ve výši ***.

R18/23-17 Rada obce Šardice bere na vědomí žádost ***  o přidělení obecního bytu. Rada konstatuje, že
v současné době nemá obec žádný volný byt, žádost bude zařazena do pořadníku uchazečů
o byt pro rok 2023 a 2024.

R18/23-18 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1 nacházejícího
se v budově č.p. 750 v Šardicích s ***, Šardice 750 a to na dobu určitou od 1. 1. 2024 do
31. 12. 2024. Výše nájemného je shodná jako v jiných bytech obce Šardice.

R18/23-19 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 5 nacházejícího



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

se v budově č.p. 51 v Šardicích od 1.1.2024 do 31.12.2024 ***. Výše nájemného je shodná
jako v jiných bytech obce Šardice.  

R18/23-20 Rada obce Šardice rozhodla v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 2 nacházejícího
se v budově č.p. 750 v Šardicích s od 1.1.2024 do 31.12.2024 s***. Výše nájemného je
shodná jako v jiných bytech obce Šardice.  

R18/23-21a Rada obce Šardice souhlasí  s  pronájmem Obecní  haly dne 27.1.2024 za účelem konání
společenského plesu SRPŠ 

R18/23-21b Rada obce Šardice projednává a schvaluje příspěvek na konání plesu ve výši 1500,--Kč pro
všechny plesy konané v obci v plesové sezoně 2024 na základě žádosti pořadatelů.

R18/23-22 Rada obce Šardice projednává a schvaluje odměnu ředitelce Mateřské školy  Šardice, p. o.
ve výši ***

R18/23-23 Rada obce Šardice bere na vědomí oznámení ředitelky MŠ Šardice o zapojení do stávky a
uzavření budovy MŠ dne 27.11.2023

R18/23-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Obecní školní jídelna Šardice - Oznámení o překážce
v práci na straně zaměstnavatele  dne 27.11.2023 z důvodu konání stávky.

R18/23-25 Rada obce Šardice bere na vědomí Comunikuj. com  - cenová nabídka dle přílohy. 

R18/23-26 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  pozáruční  servis  2024  na  workoutové  hřiště  bude
objednán až na základě kontroly provedené revizním technikem.

R18/23-27 Rada obce Šardice bere na vědomí kontrolní zprávu SIBP na stavem BOZP v MŠ Šardice
ze dne 2.11.2023 a ukládá nalezené závady odstranit ve spolupráci s zřizovatelem. Jedná
se o tyto závady: 

1. hasicí přístroje - zajistí ředitelka MŠ  termín do 31.12.2023

2. chybějící výstražné tabulky u skladiště čisticích prostředků - zajistí ředitelka MŠ termín
do 10.11.2023 

3. nerovné podlahové krytiny na terase před vstupem do budovy MŠ - zajistí zřizovatel 
termín do 31.8.2024

4. popraskané nevyhovující zdivo a malby kotelny - zajistí zřizovatel  termín do 31.8.2024 

R18/23-28 Rada obce Šardice bere na vědomí a předkládá žádost redakce časopisu Malovaný kraj
o finanční příspěvek nebo dar do návrhu rozpočtu na rok 2024.

R18/23-29 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Směrnici  č.  1/2023  k používání  motorových
vozidel s platností od  1.1.2024

R18/23-30 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok
2023, které proběhlo dne 8. -9. 11.2023 se závěrem: Byly zjištěny chyby a nedostatky, které
budou odstraněny. 

R18/23-31 Rada obce Šardice projednává a schvaluje místní akční plán ( MAP) pro zřízené příspěvkové
organizace  MŠ Šardice a ZŠ TGM Šardice 

R18/23-32 Rada obce Šardice bere na vědomí využití důlních vod pro potřeby koupaliště a sportovního
areálu v obci Šardice 

R18/23-33 Rada obce Šardice projednává a  schvaluje  podání  Žádosti    o  podporu z  OPŽP na PD
Vymezení území ohroženého zvláštní povodní pro VD Zápověď. 

R18/23-34a Rada obce Šardice projednává a schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z Ministerstva
kultury ČR na projekt: Přechod z knihovního systému Clavius na Tritius REKS 

R18/23-34b Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  analýzu  výkonu knihoven za  rok  2022 a  schvaluje



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

knihovnici sl. Olšerové odměnu ve výši  *** za odborné a kvalitní vedení obecní knihovny.
Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu za 12/2023.

R18/23-35 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Městská  knihovna  Hodonín  -  Záznam o  metodické
návštěvě.  

R18/23-36 Rada obce Šardice projednává a bere na vědomí *** - odpověď byla zaslána e- mailem.

R18/23-37 Rada obce Šardice bere na vědomí Technické služby Šardice - zpráva o činnosti za říjen 2023

R18/23-38 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  podání  žádosti  na  úřad  pro   průmyslového
vlastnictví - ochranná známka MM Šardice 

R18/23-39 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výroční  zprávu  za  rok  2023  společnosti  Nadace
Partnerství 

R18/23-40 Rada obce Šardice schvaluje podpis smlouvy na nakládání s komunálním odpadem z obce
za rok 2024 se zhotovitelem EKOR s.r.o. Havlíčkova 1398/49a) Kyjov a obcí Šardice. 

R18/23-41 Rada obce Šardice projednává a schvaluje prodej nepotřebné a nepojízdné traktorové vlečky
7t , inv. číslo 200072 v hodnotě 20 044,--Kč za hodnotu šrotového materiálu ve výši 5 000,--
Kč  na základě kupní smlouvy. 

R18/23-42 Rada obce Šardice projednává a schvaluje nabídku služeb na průzkumné práce na zjištění
současného stavu 7 vrtů v k.ú. Šardice, ktzerou předkládá *** za cenu 13 710,--Kč včetně
DPH.  

R18/23-43 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Městský  úřad  Kyjov  -  oznámení  o  zahájení  řízení
o stanovení místní úpravy provozu  na silnici II/422 a místních  komunikacích  v k.ú. Šardice. 

R18/23-44 Rada obce Šardice  bere  na vědomí  Krajský  úřad JMK -  Rozhodnutí  o  zrušení  povolení
k  provozování  vodovodu,  vod.  řadu  a  kanalizace  v  obci  Šardice  ze  dne  5.5.2004  pro
společnost Vak a.s. Hodonín   

R18/23-45 Rada obce Šardice bere na vědomí Krajský úřad JMK - Rozhodnutí o povolení k provozování
vodovodu,  vod.  řadu  a  kanalizace  v  obci  Šardice   společností  Vak  a.s.  Hodonín  dle
identifikace majetku uvedené v rozhodnutí.

R18/23-46 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov,  odbor správních a dopravních
agend  -  Dílčí  kolaudační  souhlas  s  užívání  stavby  -  Inženýrské  sítě  pro  výstavbu  RD
v Šardicích, plocha Bi 12 I. etapa (  Kostelisko): 

SO. 01 Komunikace

SO 02 Chodníky 

R18/23-47 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  oznámení  Krajského  úřadu  JMK,  odboru  životního
prostředí o zahájení řízení - držení a nabízení čmelínu s čmelstvy, kryté plochy o povolení
výjimky ze základních podmínek ochrany pro společnost Royal Brinkman Polska Sp. z.o.o.
se sídlem Pozňan, Polsko

R18/23-48 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  rozhodnutí  -  povolení  změny  stavby  před  jejím
dokončením: Stavební úpravy a půdní vestavba RD č.p. 532 -***

R18/23-49 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, stavební úřad - oznámení zahájení
řízení o odstranění stavby -  Zahradní domek na parcele p.č. 1933/6, 1933/4 v k.ú. Šardice,
vlastník***.

R18/23-50 Rada obce Šardice bere na vědomí Městský úřad Kyjov, stavební úřad - zahájení řízení a
pozvání  k  ústnímu  jednání  dodatečné  povolení  stavby   Zahradní  domek  na  parcele
p.č. 1933/6, 1933/4 v k.ú. Šardice, vlastník***.

R18/23-51 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Zápis  z  5.  jednání  DSO   ČOV Mistřín  konaného
dne 14.11.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Blažena Galiová
starostka  obce


